TERESINA - PISexta-feira, 02 de julho de 2004 - Nº 123

6

EXTRATO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 006/2004

ESPECIE: CONTRATO Nº006/2004 da empresa MADEIREIRA PARAENSE LTDA

OBJETO: Aquisição de material hidráulico, elétrico, de alvenaria e outros da espécie
para os municípios de São Raimundo Nonato, Coronel José Dias, João Costa e São
Lourenço, referente ao Processo Administrativo Nº 41.000.007/2004/PCPR/SEPLAN/
CEL-CCLIP.

VALOR: 134.600,00

Teresina, (PI), 28 de junho de 2004.

CONTRATANTE: Merlong Solano Nogueira – Secretário da Secretaria do
Planejamento.
CONTRATADA: Walterdes Coelho de Moura - Titular

P. P.  10973

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA-SASC
Coordenação de Licitações e Contratos

P. P.  10972

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA SAÚDE

RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS

De acordo com seleção realizada dos Projetos Comunitários, de ONG e Outras
Entidades da Sociedade Civil que Trabalham na Prevenção e Assistência às
DST/HIV/AIDS, foram selecionados os seguintes projetos mencionados abaixo:
1. CRESCENDO EM PREVENÇÃO;
2. PROTEMOTAXI;
3. INFORMAR  PARA TRANSFORMAR;
4. MATIZES E ESQUINAS.
As entidades selecionadas  deverão apresentar os documentos  descritos  no
item 09 do Edital de Seleção, junto à Secretaria da Saúde/Coordenação de
Saúde Bucal, no prazo de 15 dias, com vistas à formalização do respectivo
Convênio

P. P.  10970

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  CARTA CONTRATO PJU No  08/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0550/2004
OBJETO,  Os serviços de Consultoria nas seguintes áreas administrativas::

Orçamentária (implantação do sistema de contabilidade,
acompanhamento da execução orçamentária e controle das dotações
orçamentarias); Financeira (análise e revisão dos processos de
pagamentos, análise das prestações de contas a serem encaminhadas
ao TCE); Patrimonial (acompanhamento dos bens móveis,
tombamento, controle de acompanhamento e termo de
responsabilidade) e Implantação do Sistema de Controle Interno,  e
serão executados no período de 03 (três) de maio a 31 (trinta e um) de
dezembro de 2004.

CONTRATADA:  UNICONT – CONTADORES ASSOCIADOS  S/C
VALOR:  R$    12.800,00 ( doze mil e oitocentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  Inexibilidade de licitação, com supedâneo nos art. 25,

parágrafo 1º c/c art. 13 da Lei Nº 8.666/93.
DATA:  23 de maio de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                              Flávio Moura e Silva (Sócio  Administrador)

EXTRATO DE  CONVÊNIO PJU No 02/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0818/2004
CONVENENTES: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí e a

Prefeitura Municipal de Alto Longá
OBJETO: Cooperação para disponibilização, pelo DER/PI,  de equipamentos,

máquinas e pessoal, objetivando  viabilizar a execução das obras de
implantação e revestimento primário da Rodovia PI-216, trecho: Alto
Longa/Prata do Piauí, conforme Plano de Trabalho elaborado pela
Prefeitura e aprovado pelo DER/PI.

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei 8.666/93
DATA: 07 de junho de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Augusto César Abreu da Fonseca (Prefeito
Municipal de Alto Longa/PI)

P. P.  10967

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO FINAL
PREGÃO Nº 007/2004

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ-SEED-PI, torna público o
Resultado Final do Pregão Nº007/2004, para aquisição de materiais de informática,
pneus, câmara de ar, macaco e chave de roda para os veículos desta Secretaria, bem
como a contratação de serviços de manutenção na área de refrigeração: EMPRESAS
VENCEDORAS: FENIX COM. E REPRES. DE MOVEIS E EQUIP. LTDA. e HAVAI
COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

Teresina, 01 de julho de 2004.

Joéldina Scarcela Veloso Angeline da Silva
Pregoeira

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2004

Data de Abertura: 08 de julho de  2004
Interessada: Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
Setor: Unidade de Educação de Jovens e Adultos
Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Aquisição de livros didáticos necessários à 3ª etapa do Ensino Fundamental,
na modalidade de EJA presencial.
Fonte de Recurso:  PEJA
Valor Global: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).
Firma Fornecedora: EDUCAR LIVROS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Informações sobre esta aquisição: Secretaria de Educação e Cultura do Estado do
Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º andar, Centro Administrativo,
nesta.

Teresina (PI),  01 de julho  de  2004.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação